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100 g. Skulde Forholdet dog blive saaledes,) 
vil jeg haabe, at den højtærede Minister vil 
tage under Overvejelse at supplere det; 
danske Flæsk med amerikansk Flæsk. ! 

Det nævnte Bilag stammer fra Fælles- 
udvalget om Flæskespørgsmaalet. Jeg vil 
gerne spørge den højtærede Minister, om' 
det er det staaende Landbrugsudvalg og Ud-i, 
valget for de eksportberettigede Svine-; 
slagterier, der selv har nedsat dette Fælles-1 
udvalg, eller om det er sket efter Anmodning; 
fra den højtærede Minister. Jeg synes nem- 
lig, der i det Udvalg mangler nogle, der; 
bør være med, naar man skal behandle den 

.Art Spørgsmaal. Landbrugerne er, hvad; 
enten de nu hører til det større eller det; 

. mindre Landbrug, alle sammen Producenter, 
og de eksportberettigede Svineslagterier har. 
ogsaa til Tider i betydelig Grad andre Inter- 
esser end Forbrugerne. Selve Forbruger-' 
interesserne har der i dette Fællesudvalg) 
slet ikke været nogen til at varetage. Jeg 
synes, det vilde have haft Betydning, om; 
der var nogen Repræsentation for disse 
Interesser. I alt Fald har det altid stor 

. , Betydning udadtil, at de forskellige større 
Interesser er repræsenterede i de Udvalg 
eller Fællesudvalg, som skal planlægge denne 
Slags Ting., Det, skaber større Tillid og 
større Tryghed. Jeg vil, som jeg ogsaa 
gjorde ved Behandlingen af Margarineloven| 
henstille til den højtærede Indenrigsminister 
ved alle saadanne Lejligheder ogsaa at tage 
Hensyn til ForbrugerÍnteresserne, og ikke 
alene til Handelsinteresserne, saaledes som 
her med: Eksportslagterierne, og til Produ-, 
centerne. Selv om Jeg- maa indrømme, at 
særlig det, mindre Landbrugs Repræsentanter 
i dette Fællesudvalg har taget stærkt Hensyn 
til Forbrugerinteresserne, saa hører dog og- 
saa den Del af Udvalget til Producenterne; 
det vilde d'erfor have været heldigt, om der 
havde været virkelige Forbrugerrepræsen- 
tanter med. Selve Ernæringsraadet har 
heller ikke været taget med paa Raad i 
denne Sag, hvad det tidligere har været. , 

Man kunde vel med nogen Berettigelse 
ved denne Lejlighed rejse det Spørgsmaal: 
Hvorledes vil det stille sig med Befolkning 
gens Forsyning med Flæsk efter 1. Septem1 
홢 ber? Jeg skal ikke rejse dette Spørgsmaal, 
fordi jeg har en Følelse af, at  det vel næsten 
vil være umuligt at give fyldestgørende Svar 
derpaa. Men jeg vil henstille til den højt- 
ærede, Indenrigsminister, at  dette Spørgs- 
maal tages op, saa snart Forholdene ude i 
Verden ved en eventuel Fredsslutning er 
faldet mere til Ro og der foreligger nærmeré 
Oplysninger o,m, hvorledes Forholdene dér 
vil udvikle sig, og saa snart vi ser, hvorledes 

det tegner med Høsten her i Danmark. Jeg 
vil henstille, at  dette Spørgsmaal blev taget 
op saa tidligt, at det Lovforslag, der maatte 
blive nødvendigt, kan foreligge paa Rigs- 
dagens Bord saa betids, at der kunde blive 
Tid til at behandle og drøfte det nøje. Alle 
uden Undtagelse i denne Sal haaber og 
ønsker sikkert, at Forholdene maatte forme 
sig saaledes, at vi kunde blive, fri for at  
gaa til . Fastlæggelse af bestemte Priser og 
Mængder med Hensyn til Befolkningens For- 
syning med Fedtstoffer. Men hvis For- 
holdene, hvad man jo nogenledes kan for- 
udse, efter l .  September udvikler sig saa- 
ledes, at  Priserne bliver saa overordentlig 
høje, at den store almindelige Befolkning ikke 
bliver i Stand til at skaffe sig en rimelig 
Del Flæsk til Hjemmets Behov,, da vil det 
være rigtigt, at  Lovgivningsmagten tager 
Bestemmelse om Foranstaltninger fra Sta- 
tens Side til at sikre Befolkningens For- 
syning. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale det foreliggende Lovforslag til meget 
hurtig og velvillig Behandljng i dette høje 
Ting. 

N. Frederiksen:  Jeg-kan paa mit Par- 
tis Vegne tiltræde Lovforslaget, som det fore- 
ligger, og anbefale det til hurtig. Vedtagelse 
her, i Tinget. Den Del af Lovforslaget, som 
angaar Efterbetaling til dem, der har 
leveret Svin i  det nævnte Tidsrum, kan jeg 
ogsaa give min Anbefaling, idet man derved 
udjævner en Ulighed, der har været til 
Stede i den Pris, man har kunnet faa for 
sine Varer. Man kunde , maaske mene, at 
det er. noget sent, denne Udjævning finder 
Sted. Jeg tror dog, at . det har været klog 
Politik, a t  man nøjedes med at give de 2 Kr. 
80 Øre for Svin, der leveredes efter Kon- 
trakt. Ved Loven a'f 1. November 1918 
tilstræbte man dels ved en højere Pris paa 
Varen, dels ved Tilskud i Korn at animere 
til Svineproduktion til Befolkningens For- 
syning, og naar man først nu= udjævner 
Prisforskellen, har man , i, alt Fald derved 
opnaaet, at  man i det. Tidsrum har sparet 
betydelige Kornmængder, hvilket var. haardt 
tiltrængt under Hensyn til de Beholdninger, 
vi har raadet over. 

Hvad den Pris angaar; der fastsættes 
for Svin leverede efter 1. Juni, tror jeg, man 
kan sige, den er rundelig og tilstrækkelig til 
at  animere til Produktion. Den ærede Ord- 
fører for Venstre (Hedegaard) pegede i sin 
Tale paa, hvilken Rolle Svineproduktionen 
havde spillet for det danske Landbrug 
under Krigen og forhaabentlig ogsaa vil 
spille - efter Krigen. Jeg giver det ærede 


